
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/355/2017 

RADY GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia 17 sierpnia 2017 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. 

U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 212, 236 i 237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Nr XXIX/263/2016 z 15 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Starogard Gdański na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy w wysokości 63.166.802,12 zł, w 

tym: 

1) dochody bieżące  58.682.382,12 zł, 

2) dochody majątkowe 4.484.420,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy w wysokości 70.652.430,12 zł, w 

tym: 

1) wydatki bieżące 56.255.307,12 zł. 

2) wydatki majątkowe 14.397.123,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. W § 6 ustala się limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2017 zgodnie z 

załącznikiem nr 4.  

4. W § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: Dotacje przedmiotowe w wysokości 433.934 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 6. 

5. W § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: Dotacje celowe w wysokości 322.500 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 7. 

6. W § 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie: Dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska 

w wysokości 600.000 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań w zakresie ochrony 

środowiska w wysokości 5.379.923 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

7. W § 7 pkt 5 załącznik nr 10 – Wydatki budżetu w ramach funduszu sołeckiego - otrzymuje 

brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

8. W § 7 ust. 10 Wydatki na programy, finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej, 

załącznik nr 16 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

  

 

                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

 

                           Jacek Olszewski 

 

 



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 12.920 zł z 

tytułu opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 w rozdziale 85395 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami, w 

związku z czym zmniejsza się plan dochodów majątkowych a zwiększa bieżących o kwotę 

99.999 zł – zmiana dotyczy zadania Tworzenie nowych miejsc edukacji przedszkolnej na 

terenie MOF Starogard Gd. zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 

plan dochodów bieżących o kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-

I.3111.54.2017.MŻ10 z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej – wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 

 w rozdziale 85595 – pozostała działalność, zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 

4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-I.3111.54.2017.MŻ10 z tytułu dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

– wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, zwiększa się plan 

wydatków majątkowych o kwotę 2.300 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów na zadanie 

Projekt budowy sieci wodociągowej w Brzeźnie Wielkim 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60011 – drogi publiczne krajowe, zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych 

w kwocie 4.500 zł na zadanie Projekt budowy ścieżki rowerowej w Sucuminie 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zwiększa się plan wydatków o kwotę 73.800 zł, 

z tego bieżących o kwotę 50.000 zł a majątkowych o 23.800 zł, z tego 20.000 zł na zadanie 

Modernizacja zjazdu w Okolu ul. Miodowa oraz 3.800 zł na zadanie Modernizacja ul. Długiej 

w Janowie Gminna odnowa wsi, środki przenosi się z innych rozdziałów 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 

10.000 zł na zadanie Budowa zjazdu w Okolu ul. Wesoła, ponadto dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach Funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

 w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów 



W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75023 - urzędy gmin, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 6.000 zł 

 w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami, 

w tym zwiększa się plan wydatków bieżących a zmniejsza się majątkowych o kwotę 8.500 zł 

ponadto w zakresie wydatków majątkowych zmniejsza się plan na zadanie Zakup wyposażenia 

ratowniczo-gaśniczego na potrzeby OSP Klonówka o kwotę 28.000 zł, którą przenosi się na 

zadanie Dotacja celowa – zakup zestawu hydraulicznego oraz radiotelefonów OSP Klonówka 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków o kwotę 69.353 zł, z 

tego majątkowych o 30.000 zł na  zadanie Zakup i montaż pieca c.o. PSP Trzcińsk ponadto 

dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 21.410 zł oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.500 zł 

 w rozdziale 80110 – gimnazja, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 4.589 zł, którą 

przenosi się do innych rozdziałów 

 w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 6.611 zł 

 w rozdziale 80149 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 26.244 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się 

przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80150 - realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach ….., 

zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 71.041 zł, którą przenosi się do innych 

rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

tym ramach zadania Mobilność kadry edukacyjnej – ERASMUS+ 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan o kwotę 97.835 zł oraz dokonuje 

się przeniesień między paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków majątkowych 

o kwotę 15.084 zł a bieżących zwiększa o kwotę 112.919 zł - zmiana dotyczy zadania Tworzenie 

nowych miejsc edukacji przedszkolnej na terenie MOF Starogard Gd. zgodnie z wnioskiem o 

dofinansowanie 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85502 - świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się 



plan wydatków bieżących o kwotę 4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-

I.3111.54.2017.MŻ10 z przeznaczeniem na wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 

 w rozdziale 85595 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

4.124 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk Nr FB-I.3111.54.2017.MŻ10 z przeznaczeniem na 

wsparcie kobiet w ciąży i rodzin 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

10.000 zł z przeznaczeniem na usuwanie azbestu 

 w rozdziale 90003 – oczyszczanie miast i wsi, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

280 zł zmiana w ramach Konkursu wieś piękna  

 w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 420 zł zmiana w ramach  Konkursu wieś piękna 

 w rozdziale 90015 – oświetlenie placów, ulic i dróg, zmniejsza się plan wydatków 

majątkowych o kwotę 235.000 zł, z tego zdejmuje się plan na zadanie Projekt i budowa 

oświetlenia drogowego w Lipinkach Szlacheckich – 35.000 zł, Projekt i budowa oświetlenia 

drogowego w Rywałdzie – 50.000 zł, Projekt i budowa oświetlenia w Jabłowie (ul. Boczna) – 

30.000 zł, Projekt i budowa oświetlenia w Koteżach (ul. Wesoła, Zięby) – 30.000 zł, Projekt i 

budowa oświetlenia w Rokocinie (ul. Truskawkowa, Plażowa, Pogodna, Radosna, Sportowa) – 

115.000 zł oraz wprowadza się plan w kwocie 25.000 zł na zadanie Budowa oświetlenia 

ulicznego ul. Piękna w Kręgu 

 w rozdziale 90017 – zakłady gospodarki komunalnej, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 35.234 zł z przeznaczeniem na zwiększenie dotacji przedmiotowej dla GZUK Jabłowo 

– place zabaw 

 w rozdziale 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 15.000 zł na 

dofinansowanie inwestycji związanych z ochroną środowiska 

 w rozdziale 90095 – pozostała działalność, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

13.000 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów - zmiana w ramach środków na Konkurs 

wieś piękna 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 

25.000 zł na zadanie Wzniesienie pomnika na Cmentarzu Wojennym w Lesie Szpęgawskim, 

zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 2.064 zł – zmiana w ramach Konkursu wieś 

piękna oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w ramach Funduszu sołeckiego – 

korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 7.051 zł 

 w rozdziale 92695 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.436 zł, z 

tego bieżących zwiększa się o kwotę 10.236 zł a majątkowych zmniejsza o 3.800 zł – dotyczy 

zadania Siłownia zewnętrzna Owidz – zmiany dotyczą środków Konkursu wieś piękna oraz 

Gminnej odnowy wsi 

 



 

W załączniku Nr 4 Limity wydatków na zdania i zakupy inwestycyjne na rok 2017, zmiany opisano 

w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 6 Dotacje przedmiotowe z budżetu gminy w roku 2017, zmiany opisano w 

uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 7 Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy w roku 2017, zmiany opisano w 

uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 9 Limity dochodów i wydatków związanych z  gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska na rok 2017, zmiany opisano w uzasadnieniu oraz szczegółowo 

wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 10 Wydatki budżetu w ramach środków stanowiących fundusz sołecki, zmiany 

opisano w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 16 Wydatki na programy finansowane z udziałem środków Unii Europejskiej, 

zmiany opisano w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

 


